ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/01/10-23/2021

07 сентября 2021 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <...>

рассмотрев дело № 05/01/10-23/2021 по признакам нарушения ПАО
«Северсталь» (место нахождения: ул. Мира, д. 30, г. Череповец,
Вологодская область, 162608, ИНН: 3528000597) пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), выразившимся в установлении и
поддержании монопольно высокой цены на рынке горячекатаного
плоского проката на территории Российской Федерации в первом
полугодии 2021 года путем повышения ранее установленной цены
товара,

УСТАНОВИЛА:

Информация, запрошенная Определением об отложении рассмотрения
дела от 20.08.2021 № НГ/70314/21, в ФАС России поступила.

В связи с необходимостью запроса дополнительной информации,
руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/01/10-23/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/01/10-23/2021 на 14.10.2021
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д. 11, каб. 209 -куб.

3. ПАО «Северсталь» в течение 8 (восьми) рабочих дней с даты
получения настоящего определения представить в ФАС России в

том числе по адресам электронной почты delo@fas.gov.ru и
salimullina@fas.gov.ru следующую информацию и документы:

3.1 сведения об основных показателях хозяйственной деятельности
ПАО «Северсталь» по производству и (или) реализации горячекатаного
плоского проката за период с 01.07.2021 по 31.08.2021 по формам
Таблиц № 1-2, данных в Приложении, в том числе в формате Microsoft
Office Excel (xls, xlsx) или ином редактируемом формате;

3.2 копии прайс-листов/прейскурантов цен на горячекатаный плоский
прокат производства ПАО «Северсталь» или иных документов,
содержащих информацию о цене предложения горячекатаного
плоского проката производства ПАО «Северсталь», за период с
01.10.2021 по дату получения настоящего определения;

3. сведения о заявках зарубежных потребителей, направленных в
адрес
ПАО «Северсталь», по вопросу поставок горячекатаного плоского
проката, которые ПАО «Северсталь» не были удовлетворены в
период с 01.01.2021 по дату получения настоящего определения (с
указанием номенклатуры запрашиваемой продукции, объема
неудовлетворенного спроса, причин отказа в удовлетворении
заявки и приложением копии подтверждающих документов);

4. сведения о технической возможности переключения
ПАО «Северсталь» с производства горячекатаного плоского
проката определенных параметров (марка стали, типоразмеры и
т.п.) на производство горячекатаного плоского проката с иными
параметрами (марка стали, типоразмеры и т.п.) с указанием
информации об издержках соответствующего переключения
(например, с приложением копии технологических карт к станам).

С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической
обстановки лицам, участвующим в деле, надлежит в течение 2 (двух)
рабочих дней с даты получения настоящего определения
проинформировать Комиссию ФАС России о принятом решении в
отношении заседания Комиссии ФАС России, назначенного на
14.10.2021:

обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время;

направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

уведомление ФАС России о возможности рассмотрения дела с

использованием систем видео-конференц-связи.

В случае направления ходатайства об отложении рассмотрения дела
№ 05/01/10-23/2021 в связи с невозможностью явки, необходимо
представить копии актов о приостановлении деятельности
хозяйствующего субъекта в соответствии с нормативно-правовыми
актами федерального и регионального уровня или иных документов в
обоснование необходимости соответствующего отложения.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть
прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом.
Запрашиваемые сведения также необходимо представить по
электронным адресам: salimullina@fas.gov.ru и delo@fas.gov.ru.

В соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление по требованию
антимонопольного органа в срок документов или иной информации,
необходимой для осуществления его деятельности, влечет наложение
административного наказания в виде штрафа.

Председатель Комиссии Н.Ф. Галимханова